



Datum
2021-05-31
Vår referens
Gunnar Bergström
Strateg
gunnar.bergstrom@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Nämndinitiativ angående förbättrade villkor för Malmös besöksnäring STK-2021-685

Sammanfattning

Torbjörn Tegnhammar (M) och Helena Nanne (M) har inkommit med ett nämndinitiativ angående förbättrade villkor för Malmös besöksnäring. I handläggningen av ärendet har arbetsmarknads- och socialnämnden yttrat sig. Stadskontoret förordar att nämndinitiativet avslås.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen avslår nämndinitiativet med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Beslutsunderlag

- Nämndinitiativ angående förbättrade villkor för Malmös besöksnäring
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210607 Nämndinitiativ angående förbättrade villkor för Malmös besöksnäring
- §193 KS Nämndinitiativ angående förbättrade villkor för Malmös besöksnäring
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 210527 § 170 med Reservation (M+C), muntlig Reservation (SD) och särskilt yttrande (L)
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden
- Tjänsteskrivelse från arbetsmarknads- och socialnämnden

Beslutsplanering

Kommunstyrelsen 2021-05-05
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-05-31
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-06-07
Kommunstyrelsen 2021-06-09

Beslutet skickas till

Torbjörn Tegnhammar
Helena Nanne
Arbetsmarknads- och socialnämnden

Ärendet

Torbjörn Tegnhammar (M) och Helena Nanne (M) har inkommit med ett nämndinitiativ angående förbättrade villkor för Malmös besöksnäring. I början av 2021 beslutade Malmö kommunfullmäktige att fram till augusti månad befria Malmös krögare ifrån avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten. Torbjörn Tegnhammar och Helena Nanne föreslår nu att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige att bemyndiga arbetsmarknads- och socialnämnden att avskaffa avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten i avgifter för serveringstillstånd.

Kommunstyrelsen beslutade den 5 maj att uppdra åt stadskontoret att bereda nämndinitiativet. Initiativet har översänts till arbetsmarknads- och socialnämnden för yttrande.

Arbetsmarknads- och socialnämndens yttrande

arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning är att avgifterna är skäligen. De ekonomiska konsekvenserna av en eventuell avgiftsbefrielse för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten, bedöms vara små i nuläget. Avgiftens nivå är, likt övriga ansöknings- och anmälningsavgifter som tas ut enligt alkohollagen, kostnadsmässigt beräknad utifrån att handläggning av ärendet sker under kontorstid. Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att ett eventuellt beslut om avgiftsbefrielse bör vara tidsbegränsat.

Avgiften för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering är 500 kronor första tillfället samt 200 kronor vid tidigare godkänd lokal. Vid jämförelse med den timtaxa som kommunfullmäktige fastställt för miljönämndens prövning och tillsyn enligt miljöbalken, 1 170 kronor, kan konstateras att den schabloniserade tidsåtgången för handläggning av en anmälan av serveringslokal vid catering är låg. Beaktat att vissa moment i handläggningen, såsom bedömning av slutet sällskap enligt alkohollagen och det faktiska beslutsfattandet, inte kan automatiseras gör arbetsmarknads- och socialnämnden bedömningen att avgifternas storlek är skäligen även efter den digitalisering av ärendehandläggningen som nämndinitiativet lyfter.

Då det är kommunfullmäktige som fastställt nu gällande avgifter får också kommunfullmäktige anses ha möjlighet att själva besluta att avgifterna ska avskaffas eller uppdra åt nämnden att så ska ske. Enligt arbetsmarknads- och socialnämnden vore detta att föredra av effektivitetsskäl och tydlighet i kommunfullmäktiges intentioner.

Moderaterna och Centerpartiet har inkommit med en skriftlig reservation mot beslutet. Sverigedemokraterna har reserverat sig muntligen till beslutet. Liberalerna har inkommit med ett särskilt yttrande.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret gör ingen annan bedömning än arbetsmarknads- och socialförvaltningen att avgifterna är skäligen och att de ekonomiska konsekvenserna av en eventuell avgiftsbefrielse är ringa. Stadskontoret förordar att nämndinitiativet ska avslås.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör